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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda och 

möjliggöra att medel ur Allmänna arvsfonden används för att stärka det civila 

försvaret genom insatser riktade till hela befolkningen och tillkännager detta för 

regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att säkerställa att 

bygdegårdar och liknande lokala samlingsplatser rustas upp för att fungera som 

beredskaps- och samlingspunkter vid kris och krig och tillkännager detta för 

regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att underlätta för 

civilsamhällets aktörer att delta i civilförsvarsarbetet genom riktade stöd och 

investeringar i lokal infrastruktur och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
 

Sverige står inför ett nytt säkerhetspolitiskt läge där civilt försvar och krisberedskap 

blivit allt viktigare. Det moderna samhället är sårbart för olika typer av störningar – från 

naturkatastrofer och elavbrott till cyberattacker och väpnad konflikt. 
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En viktig resurs i kris- och krigssituationer är tillgången till lokala samlingspunkter där 

befolkningen kan få skydd, information, tillgång till värme, vatten och andra 

livsnödvändiga funktioner. Många bygdegårdar, församlingshem och andra 

föreningsägda lokaler finns redan etablerade runt om i landet och utgör en utmärkt 

grund för att stärka det civila försvaret. 

 

För att dessa lokaler ska kunna fylla sin funktion i en kris måste de dock rustas upp och 

anpassas för ändamålet. Det kan handla om att installera reservkraft som exempelvis 

elverk, förbättrad vattenförsörjning med vattentankar, utvecklad möjlighet till hygien 

med dusch och toaletter samt upprättad tillgång till sängar och annan nödvändig 

utrustning. 

 

Staten, i samverkan med civilsamhället och kommuner, bör därför stärka stödet till 

sådana satsningar. Ett sätt att göra detta möjligt är att utvidga Allmänna arvsfondens 

regelverk så att även projekt som riktar sig till hela befolkningen – i syfte att stärka 

civilförsvaret – kan beviljas stöd. 

 

Kristdemokraterna vill se ett tryggt och robust samhälle där medborgarna kan känna 

förtroende även i svåra tider. Genom att rusta upp befintliga lokaler och ge 

civilsamhället verktyg att bidra till beredskapen, stärker vi både sammanhållningen och 

motståndskraften i hela landet. 

 

 

 

Dan Hovskär (KD)  
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